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Procesverbal

Nga mbledhja e paré pér vitin 2025 ¢ kryetarit t¢ Komunés, z. Zenun Elezaj me qytetaré.
Mbajtur me daté 25.06.2025 né orén 10, 00 né sallén e kuvendit té Komunés,

Mbledhjen e hapi kryetari Elezaj duke pérshéndeté t& gjithé té pranishmit.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Gjaté viti 2025 sigurisht q& jané procedurat e rregullta né momentin qé
aprovojmé buxhetin. P&rpjekjet tona q& né fillim jan& pérgatitjet procedural & t& arrijmé ta
shpenzojmé buxhetin sipas planit (& paraparé. Deri tani kemi arritur miré duke arritur deri tek
90% t& realizimit (€ planifikimit t€ shpenzimeve t& buxhetit. Raporti I shpenzimeve gé ka ndodhg
deri me tani figuron si mé& poshté. Nga shpenzimet kapitale buxheti I aprovuar 4 milion e 794
mij€ e 542 euro &sht& shpenzuar deri me 23 gershor 2 milion ¢ 540 mijé e 773 euro. 52.99%.

Nga kategoria mallra e shpenzime jan& shpenzuar 905 mijé e 360 euro ose 50.58%. Nga
kategoria Shpenzime Komunale jané shpenzuar 272 mijé e 924 euro ose 59.33%. Nga kategoria
Subvencione dhe transfere jang& shpenzuar 368 mijé e 476 euro ose 39.77%. Buxheti total pa
pagat ¢ gershorit €hté shpenzuar 7 milion e 738 mijé e 632 euro ose 45.89% . Pra duke ¢ pasur
parasysh faktin se deri me daté 1 korrik do t& keté edhe shumé shpenzime t& tjera mund t& themi
se jemi mbi 50% ose mund (& themi se e kemi kaluar planin e shpenzimeve kapitale dhe
kategorive tjera ekonomike. Ky vit po na pércjell me disa shpenzime té pa planifikuara qé jané
shpenzimet pérmbarimore q€ lidhen me kontratat kolektive qé e kemi théné se jané t& pa drejta
sepse ata € kan€ firmosur kontratén kolektive nuk &shté komuna por geveria & nuk po I njeh
ato marréveshje dhe po na e barté barrén neve komunave. Nuk &shté e padrejté se mésimdhénésit
marrin mjetet e tyre por sepse geveria po na I barté neve ato shpenzime. Sa I pérket projekteve ,
nj€ nga ato Eshté ai g€ jemi n& bashkéfinancim me ministring , ndértimi I rrugés transite I cili po
ecé mirg. Jemi n¢ fazen e realizimit sipas planit dinamik dhe t&é marrjes sé vendimeve pér
shpronésim. Projekt tjetér mé réndési &shté edhe fundérruesi pér ujin e pijshém I cili éshté né
bashkéfinancim me Hidrodrinin dhe Ministria ¢ ekonomisé bashk& me Hidrodrinin, Pjesa e
fundgrruesit &sht¢ kryer me sukses dhe e kemi péruruar qé d.m.th, se burimi I ujit &shté siguruar.
Sasia e ujit nga fundérruesit futet né ultra filtra dhe pasi t& ndérprerét furnizimi nga uji I Jerinés ,
komplet do & béhet vetém nga fundérruesi. Jané disa problem (& kompanisé Hidrodrini. Ne
deklartivisht ja kemi dorézuar fundérruesin Kompanisé rajonale Hidrodrini dhe ata jané komplet




pérgjegjés per furnizim me ujé & pijshém. Uné jam né kontakt té pérditshém me hidrodrinin
sepse kemi edhe problemin ¢ furnizimit me ujé té fshatrave (abiq, Rixhevé, Stapanicé etj. Aty
duhet t&€ merret njé vendim pér shpronésim dhe mé pastaj do (& shirihet gypi I ujit dhe do t&
finalizohet projekti I furnizimit. Projekte t& tjera jané né procedura € prokurimit. Me disa po
kemi problem nga pak me shpronésime por tani mé | kemi kryetarét e fshatrave dhe BL t& cilét I
falénderoj shumé pér angazhimin e tyre. Besoj qé vitin e ardhshém edhe ndrigimi publik do t&
kompletohet bashk& me asfaltimin e t& gjitha rrugéve.

Projektet e tjera mund t& jeté kjo g& lidhet me unazén e qytetit. Do at kompletojmé deri mé datén
5 korrik dhe mos t€ keté bllokim kur t& vijé diaspora. Nuk po zgjasé mé shumé. Po e bart t&
drejten q& t& bashkébisedojme.

z. Rasim Marmullaku, pérfagésucs i njé pjesé té BL. Jashanicé: Kemi dégjuar q& Klina &shté
shpallur me pérformancé t& mirg, A ka pérftuar ndonjé grand komuna nga kjo.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Faleminderit. Kété vit jemi pérfitues aférsisht 400 mijé& euro por pér
két¢ pérformancé do t& marrim Grandin vitin e ardhshém. Jemi nj€ prej komunave té pakta qé
kemi pér (€ fituar. Jang gjithsejté 5 komuna e grandi &shté 18 milion euro.

z. Sokol Krasniqi, kryetar I BL Ujmir: Déshiroj gé té t& lalénderoj pér punén ténde t& kryer
pér banorét e Cabigit. N& emér t& fshatit té falénderoj dhe asnjé vérejtje nuk e ka pasur asnjé
banor pér ndonjé pérqarje politike etj. Edhe n& cmér t& Késhillit Organizativ t€ festivalit dua té t&
falénderoj pér investimin né& Kullén ¢ Mujé Krasnigit. Qe 25 vite askush nuk ka investuar asgjé
né ate kullé. Ardhja e juaj ka ndryshuar gjithcka. N&é emér t& familjes s& Mujés, né Emér timin
dhe € fshatit Cabiq & Falénderoj. Ke me ,mbet né histori. Faleminderit shumé.

z. Emin Balaj, kryetar I BL Gllarevés: Pasi q€ t& gjith€ jemi t& vetédijshém q& kemi hyré né
fazén e temperaturave té larta. Do t& ishte miré q€ t&€ kemi kujdes nga zjarret. Apeloj q& edhe
Komuna t& keté kujdes jo vetém né intervenimet e shpejta por edhe shkaku I mungesés s& ujit
dhe nevojés pér furnizim t& banoréve. Banorét presin njé zgjidhje t& sa mé shpejt. Eshté edhe
pronari q¢€ kemi problem me shpronésim, do & doja q¢ & deklarohet kétu pasi q& éshté prezent ,
qé ta dim¢ arsyen,

z. Zenun Elezaj, kryetar: Ne kemi njé vendim t& publikuar. nj& apel pér t& gjithg qytetarét qé &
kent kujdes qé mos t& shkakiojné zjarrvénie. Pér problemin e shpronésimit mund ta diskutojmé
né njé rast tjetér. Ne respektojmé t& drejtén e pronés deri én fund.

z. Ymer Mérlaku: Falénderoj kryetarin pér punén q& e ka béré gjaté dy mandateve t& tij, puna
shihet por njgkohésisht ka edhe problem. Problem @shté qé€ 1€ rriten shérbimet sa mé t& mira.
Qytetari t& shérbehet sa mé miré dhe sa mé shpejt. Kérkesat e tyre duhet t&¢ marrin pérgjigje.
Kemi problem me pronat, publike, shogérore. Prona publike n& Kliné vende vende &shté e
uzurpuar, kémbésori déshiron q& t& keté qasje t& liré, Kemi rastin e Objektit & Benités ku njé
pjesé edhe pse &shté proné publike figuron si proné private. Ne kemi kérkuar nga Komuna qé t&
shndérrohet né prong publike. Té gjitha bizneset nuk duhet at pengojné l&évizjen e lirg t&
qytetaréve. Kemi shumé prona t& uzurpuara dhe ndértime pa leje. Nuk kemi legalizim. Qytetari
kérkon shérbime edhe n& céshtjen e ujit & pijshém, ne Gremniku nuk kemi qasje. Ceka vetém




pak tani por ka mé shumé. Sidoqofté uné t& falénderoj edhe njé heré pér punén e miré té béré
ndér vite dhe déshiroj q€ t& vazhdosh tutje me puné t& mira.

z. Zenun Elezaj, kryetar: faleminderit Ymer. Ndoshta disa probleme g& nuk 1 dimé& , I
mésojmé, si kjo e tanishme pér pronat pér (& cilat fole né lidhje me até t& Benités. N& projektin
q€ ka me gen€ pér trajtimin ¢ zonave kadastrale do € jené edhe pronat e uzurpuara. Do té béhet
njé verifikim I ploté I situatés dhe té gjitha problemet do t& trajtohen. Pér ujé, Gremniku , me
transit éshté paraparé njé gyp qé do t& barté ujin deri te udhékryqi I Gremnikut.

Kryetari falénderoj t€ gjithé qé ishin pjesé e kétij takimi
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